xxxxxxx ditionis nel margine sinistro con segno di richiamo.  
yyyyyyy Precede dięcesis depennato.

Pater frater Michael Pius Passus de Bosco <sup>14</sup> agri alexandrini (et derthonensis diœcesis), magister, Boydo <sup>15</sup> successit de anno 1674; et p̄fuit usque ad annum 1679. <sup>16</sup> Vide supra quę de eo scripsimus inter inquisitores bononi<sup>17</sup>enses pag. 73. <sup>18</sup>

Pater frater Albertus Solimanus de Ianua, <sup>19</sup> magister, institutus fuit Cremonę inquisitor de anno 1679 <sup>20</sup> et p̄fuit usque ad annum 1700; quo gravatus annorum <sup>21</sup> pondere renunciavit, et octuagenarius obiit Ianuę anno <sup>22</sup> 1704. Ex socio Sancti Officii in Urbe promotus ante fuerat <sup>23</sup> ad inquisitionem placentinam de anno 1671, in qua resedit <sup>24</sup> usque ad annum 1673; inde translatus ad anconitanum, et <sup>25</sup> tandem ad cremonensem. <sup>26</sup>

Pater frater Eustachius Maria Pozzi de Bono<sup>27</sup>nia, magister, ex socio Sancti Officii in Urbe cremonensem inquisi<sup>28</sup>tionem obtinuit de anno 1700, eamque rexit usque ad annum <sup>29</sup> 1719; quo renunciavit. Fuit postmodum prior Faventię, et <sup>30</sup> deinde Bononię, ubi obiit anno 1725. <sup>31</sup>

Pater frater Dominicus Maria Bassi a Castrono<sup>f.97v</sup>vo Scripię derthonensis diœcesis, magister, antea provincialis <sup>1</sup> suę provincię utriusque Lombardię, prior Cremonę<sup>zzzzzz</sup>, Romę, Bononię, <sup>2</sup> Mediolani, aliorumque conventum, inquisitor Ianuę insti<sup>3</sup>tutus de anno 1712; ubi permansit usque ad annum 1720 <sup>4</sup> quo translatus fuit ad cremonensem inquisitionem. Huic <sup>5</sup> p̄fuit usque ad annum 1723; et retento inquisitoris titulo <sup>6</sup> renunciavit. Vivit adhuc vir insignis octuagenario maior <sup>7</sup> in suo nativo conventu Sanctę Marię Gratiarum de Mediolano. <sup>8</sup>

Pater frater Sylvester Martini de Ferrara <sup>9</sup> magister, ex socio Sancti Officii in Urbe promotus fuit ad cremo<sup>10</sup>nensem inquisitionem de anno 1723; et nundum elapso biennio <sup>11</sup> ad mediolanensem transiit, quam etiam de p̄senti cum summa <sup>12</sup> sui et ordinis laude regit. Fuit prius publicus in patria <sup>13</sup> universitate sacre theologię lector, ibidemque in conventu Sanctę <sup>14</sup> Marię Angelorum prior. <sup>15</sup>

Pater frater Hermenegildus Todeschini de Man<sup>16</sup>tua, magister, cum esset actu socius Sancti Officii in Urbe institutus <sup>17</sup> fuit cremonensis inquisitor de anno 1725. Huic sacro <sup>18</sup> tribunali feliciter p̄est etiam hoc anno 1729; dignus qui <sup>19</sup> longęvus sit super terram perenniter regnaturus in Cęlo. <sup>20</sup>

#### DERTHONENSES, sive Terdonenses. <sup>21</sup>

Ab antiquo sacrum inquisitionis tribunal <sup>22</sup> in civitate derthonensi (quę etiam Terdona a pluribus dicitur) <sup>23</sup> stabilitum fuisse, eius monumenta testantur, ex quibus appa<sup>24</sup>ret usque de anno 1344 fuisse ibidem inquisitorem patrem <sup>25</sup> fratrem Iacobum de Cremona magistrum, nulla tamen facta <sup>26</sup> successorum mentione usque ad annum 1466; eo quia perie<sup>27</sup>runt (ut creditur) libri, scripturę et acta inquisitorum, ob pes<sup>f.98r</sup>tilentiam, iteratus urbis direptiones, incendia, aliasque <sup>1</sup> temporum iniurias. Sciendum est autem quod Sancti Officii tribu<sup>2</sup>nal erectum fuit ab initio in conventu Sancti Dominici ad pro<sup>3</sup>vinciam Sancti Petri Martyris spectante, sito super collem <sup>4</sup> civitati contiguum, ibique permansit usque ad annum <sup>5</sup> 1610. Cum vero ob horribilem exortam aeris pertur<sup>6</sup>bationem erumpens e nubibus fulmen, bellicum pulve<sup>7</sup>rem in vicina arce asservatum incendisset, idem conven<sup>8</sup>tus undequaque quassatus magnam subiit ruinam, <sup>9</sup> in ea parte p̄cipue, in qua domus sanctę inquisitionis <sup>10</sup> primo fuerat edificata. Et quia facile non erat <sup>11</sup> eius ruinas instaurare, ideo ea occasione translatus <sup>12</sup> fuit sacrum tribunal ad conventum Sancti Martiani, <sup>13</sup> quem sanctus pontifex Pius V sęculo p̄cedenti ordinis nostro <sup>14</sup> et provincię utriusque Lombardię donaverat, et in <sup>15</sup> eodem conventu etiam de p̄senti sanctę inquisitionis <sup>16</sup> officium perseverat. Inquisitores igitur Derthonę <sup>17</sup> p̄fuerunt sive ante sive post translationem p̄dic<sup>18</sup>tam sunt qui sequuntur: <sup>19</sup>

pater frater Iacobus de Cremona, magis<sup>20</sup>ter, de anno 1344. Post hunc nullus alius invenitur <sup>21</sup> Derthonę inquisitor usque ad annum 1466, in quo <sup>22</sup> datus fuit

pater frater Paulus Tolperti de .... <sup>22</sup> magister, de anno 1466. <sup>23</sup>

Pater frater Ioannes Muri de .... <sup>24</sup> magister, de anno 1471. Hic pariter deficiunt docu<sup>25</sup>menta successores indicantia usque ad annum 1542. <sup>26</sup>

Pater frater Ioannes Michael ab Alexan<sup>27</sup>dria, magister, de anno 1542. Huius inquisitoris cogno<sup>28</sup>men et patriam tam in catalogo manuscripto quam in imp<sup>f.98v</sup>resso apud Fontanam reticentur, ex actis tamen illius, quorum <sup>1</sup> pars adhuc in hodiernum diem asservatur<sup>aaaaaaa</sup> in

<sup>zzzzzzz</sup> Cremonę nel sopralineo con segno di richiamo.

<sup>aaaaaaa</sup> asservatur nel margine sinistro con segno di richiamo.

archivo Sancti Officii Alexandrię, <sup>2</sup> (ubi etiam simul et semel aliquando fuit inquisitor) constat <sup>3</sup> ipsum fuisse patria alexandrinum ex nobili familia de <sup>4</sup> Castellanis progenitum. Pręfuit autem Derthonę usque ad <sup>5</sup> annum 1549. Vide quę de eo supra scripsimus inter <sup>6</sup> inquisitores alexandrinos pag. 38. <sup>7</sup>

Pater frater Petrus Martyr Braglierius de <sup>8</sup> Derthona, magister, pręfuit Derthonę inquisitor ab anno <sup>9</sup> 1549 usque ad annum 1562. <sup>10</sup>

Pater frater Laurentius Maggi de .... <sup>11</sup> ab anno 1562 usque ad annum 1564. <sup>12</sup>

Pater frater Claudius Rondelli sive Pondelli <sup>13</sup> de Cherio, magister, institutus fuit Derthonę inquisitor a magistro <sup>14</sup> Cypriano Uberto vicario generali provincię Sancti Petri Martyris <sup>15</sup> de anno 1564 ut idemmet Ubertus testatur in sua Tabula <sup>16</sup> inquisitorum pag. 13 numero 164 [UBERTI, *Tavola*, f. 13]; pręfuit autem usque ad <sup>17</sup> annum 1574. <sup>18</sup>

Pater frater Antonius Accati de Ripulis in <sup>19</sup> Pedemonte, magister, ab anno 1574 usque ad annum 1600. <sup>20</sup> Fuit etiam vicarius generalis suę provincię Sancti Petri Martyris, <sup>21</sup> ut apparet ex actis capituli eiusdem provincię celebrati <sup>22</sup> Mediolani de anno 1580. <sup>23</sup>

Pater frater Camillus Ballianus de Medio<sup>24</sup>lano, magister, datus fuit Derthonę inquisitor post Accatum, <sup>25</sup> de anno 1600 et pręfuit usque ad annum 1603; quo fuit <sup>26</sup> translatus ad inquisitionem alexandrinam. De hoc dignissimo <sup>27</sup> inquisitore plura scripsimus supra agentes de inquisitori<sup>28</sup>bus alexandrinis pag. 39. <sup>29</sup>

Pater frater Basilius a Porta de Novaria, <sup>30</sup> magister, Balliano successit de anno 1603; rexitque [f.99r] hoc derthonensis tribunal usque ad annum 1606 translatus <sup>1</sup> et ipse ad inquisitionem alexandrinam. Vide supra inter <sup>2</sup> inquisitores alexandrinos pag. 40. <sup>3</sup>

Pater frater Hiacynthus Ghisulfus de <sup>4</sup> Mediolano, magister institutus derthonensis inquisitor <sup>5</sup> de anno 1606, pręfuit usque ad anno 1610, quo tri<sup>6</sup>bunal sanctę inquisitionis translatus fuit a conventu <sup>7</sup> Sancti Dominici ad conventum Sancti Martiani ut supra dictum <sup>8</sup> est; ideoque fuit ultimus ex provincia Sancti Petri Martyris <sup>9</sup> Derthonę inquisitor. Fuit postmodum regens almi studii <sup>10</sup> generalis Sancti Eustorgii de Mediolano. Sequuntur modo <sup>11</sup> inquisitores qui Derthonę pręfuerunt ex provincia utriusque <sup>12</sup> Lombardię et post memoratam translationem. <sup>13</sup>

Pater frater Stephanus Priatonius de <sup>14</sup> Vidigulfo dięcesis papiensis, magister, pręfuit ab anno <sup>15</sup> 1610 usque ad annum 1616. <sup>16</sup>

Pater frater Augustinus a Turre de Ripalta <sup>17</sup> aquensis dięcesis, magister, ex inquisitore Veronę destinatus <sup>18</sup> fuit Derthonę inquisitor de anno 1616; ubi resedit usque <sup>19</sup> ad annum 1620. <sup>20</sup>

Pater frater Stephanus de Auria vulgo Doria, <sup>21</sup> ianuensis, magister, non nisi per unicum annum Derthonę <sup>22</sup> pręfuit, nempe ab anno 1620 usque ad annum 1621, factus <sup>23</sup> postea provincialis provincię Regni. <sup>24</sup>

Pater frater Ioannes Baptista Bossius de <sup>25</sup> Capriata, magister, ab anno 1621 usque ad annum 1622. <sup>26</sup> Fuit socius magistri ordinis Seraphini Sicci, pluraque illis<sup>27</sup>tria in ordine obivit munia, inter quę prioratus conventus <sup>28</sup> bononiensis merito recensetur. Fuit etiam inquisitor Ianuę anno 1633. <sup>29</sup>

Pater frater Iacobus Figinus de Mediolano, <sup>30</sup> magister, institutus fuit derthonensis inquisitor de anno 1622, [f.99v] et sacrum tribunal rexit usque ad annum 1626. Postmodum <sup>1</sup> fuit <sup>2</sup> inquisitor<sup>bbbbbb</sup> <sup>3</sup> Casalis, ubi permansit usque ad annum 1630. Fuit etiam <sup>4</sup> semel et iterum prior insignis conventus Sanctę Marię Gratia<sup>5</sup>rum Mediolani, cuius erat alumnus. Vide supra inter <sup>6</sup> inquisitores casalenses pag. 82. <sup>7</sup>

Pater frater Augustinus Petretti de Regio, <sup>8</sup> et conventus regiensis alumnus, magister, promotus fuit ad <sup>9</sup> derthonensem inquisitionem de anno 1626; sed eodem anno <sup>10</sup> ad comensem transiit. Vide supra inter inquisitores anco<sup>11</sup>nitanos pag. 45. <sup>12</sup>

Pater frater Ioannes Vincentius Reghezzia <sup>13</sup> de Tabia, magister, pręfuit inquisitor Derthonę ab anno <sup>14</sup> 1627 usque ad annum 1644, cum prius fuisset mutinensis <sup>15</sup> inquisitor, ut suo loco dicitur. <sup>16</sup>

Pater frater Michael Angelus Cati de Mutina, <sup>17</sup> magister, Vincentio successit de anno 1644 et derthonense <sup>18</sup> tribunal rexit usque ad annum 1649. Vide supra inter <sup>19</sup> inquisitores ariminenses pag. 51. <sup>20</sup>

---

bbbbbb *Precede* semel et iterum prior insignis conventus Sanctę Marię Gratiarum Mediolani cuius erat alumnus *depennato*.

Pater frater Ioannes Maria Fagnanus de <sup>21</sup> Mediolano, magister, ex Firmana inquisitione ad dertho<sup>22</sup>nensem translatus fuit de anno 1650, quam rexit usque <sup>23</sup> ad annum 1655.  
<sup>24</sup>

Pater frater Augustinus Recuperatus de <sup>25</sup> Brisighella, magister, derthonense tribunal regendum <sup>26</sup> suscepit de anno 1655<sup>cccccccc</sup>, illudque rexit usque ad annum <sup>27</sup> 1658, quo ad Firmanum transivit. De hoc egimus supra <sup>28</sup> inter inquisitores casalenses pag. 83. <sup>29</sup>

Pater frater Michael Pius Passus de Boscho <sup>30</sup> agri alexandrini, et derthonensis diœcesis, magister, et <sup>31</sup> pontificii conventus Sanctę Crucis boschensis alumnus, datus fuit [f.100r] derthonensis inquisitor de anno 1658, et præfuit usque ad <sup>1</sup> annum 1661. Vide supra inter inquisitores bononienses <sup>2</sup> pag. 73. <sup>3</sup>

Pater frater Pius Gamundus de Boscho, magis<sup>4</sup>ter, ex inquisitore eugubino destinatus fuit inquisitor Derthone<sup>5</sup> de anno 1661, ubi resedit usque ad annum 1667. Antea <sup>6</sup> fuit bis prior conventus Sancti Martiani Derthone, ab Innocentio X <sup>7</sup> per suas litteras in forma brevis institutus fuit prior <sup>8</sup> celeberrimi conventi Sancti Dominici de Bononia, electus <sup>9</sup> postmodum de anno 1654 provincialis suę provincię <sup>10</sup> Lombardię unanimi 144 vocalium suffragia in capitu<sup>11</sup>lo placentino, quę omnia munia usque adeo egregie <sup>12</sup> implevit, ut communem amorem et venerationem ad se <sup>13</sup> attraxerit. <sup>14</sup>

Pater frater Ludovicus Pezzana de Colurno, <sup>15</sup> magister, cum esset actualis inquisitor Eugubii promotus <sup>16</sup> fuit de anno 1667 ad inquisitionem Derthone, ubi anno <sup>17</sup> sequenti cursum vitę suę complevit. In multis civitatibus <sup>18</sup> sacro tribunali præfuit, ut videre est supra inter inquisi<sup>19</sup>tores ariminenses pag. 51. <sup>20</sup>

Pater frater Thomas Borellus de Diano, ma<sup>21</sup>gister, ex inquisitore Eugubii transiit ad regendum Derthone<sup>22</sup> tribunal de anno 1668. Ibi præfuit usque ad annum 1689 <sup>23</sup> benefactor insignis eiusdem inquisitionis, fuitque in <sup>24</sup> magna existimatione apud universam civitatem, et eius <sup>25</sup> gubernatorem. Huius mentionem facit Iacobus Echard <sup>26</sup> de scriptoribus ordinis tom. 2.<sup>o</sup> pag. 772 [QUETIF - ECHARD, *Scriptores*, II, f. 772], a quo ei adscri<sup>27</sup>bitur pium opus, cui titulus: <sup>28</sup> «rosario meditato, e recitato. Discorsi annuali <sup>29</sup> fondati sopra li evangelii correnti etc.». <sup>30</sup>

Pater frater Angelus Gullielmus Molus de Como, [f. 100v] magister, et inter insigniores conventus Sanctę Marię Gratiarum <sup>1</sup> Mediolani alumnos pleno iure computandus, promotus <sup>2</sup> fuit ad derthonensem inquisitionem de anno 1689, ex qua <sup>3</sup> post sexennium ad Regiensem transivit. Ante susceptam <sup>4</sup> sacri tribunalis præfecturam fuit vicarius Sancti Officii Bononię, <sup>5</sup> ibidem prior et regens, prior conventus Sanctę Marię Gratiarum <sup>6</sup> Mediolani, et postmodum provincialis suę provincię utrius<sup>7</sup>que Lombardię, quibus omnibus peregre functis officiis <sup>8</sup> Romam vocatus a magistro ordinis Antonio Cloche, ab <sup>9</sup> eodem institutus fuit de anno 1707 generalis ordinis <sup>10</sup> procurator in romana curia. Tandem vacante gene<sup>11</sup>erali ordinis magisterio ob assumptionem ad sacram <sup>12</sup> purpuram magistri Augustini Pipię, iubente summo <sup>13</sup> pontifice Benedicto XIII per apostolicum breve eidem <sup>14</sup> expeditum sub die 7 aprilis 1725 præsedid capitulo <sup>15</sup> generali ordinis nostri Bononię eodem anno celebra<sup>16</sup>to, ex quo illi non modicum existimationis et honoris <sup>17</sup> accessit incrementum, eo vel maxime quia iuxta brevis <sup>18</sup> tenorem capitulo præfuit vice et nomine ipsius summi ponti<sup>19</sup>ficis, et cum facultate præstandi suffragium in novi magistri <sup>20</sup> ordinis electione. Vivit hoc anno 1729 in bona senectute <sup>21</sup> vir insignis verbo, vita doctrina, litteris, quem merito <sup>22</sup> licet non satis celebrat Iacobus Echard De scriptoribus <sup>23</sup> ordinis tom. 2.<sup>o</sup> pag. 800 [QUETIF - ECHARD, *Scriptores*, II, f. 800], ubi calamum in eius laudem <sup>24</sup> solvit, de gemina tamen præfectura in tribunali sanctę in<sup>25</sup>quisitionis ab eo præfunctam nullam mentionem facit, quia <sup>26</sup> sufficientem et integram notitiam non habuit. <sup>27</sup>

Pater frater Amantius a Porta, comensis, <sup>28</sup> magister, ex inquisitore Eugubii Derthonam translatus fuit <sup>29</sup> de anno 1695. Cum vero gravi et fere habituali premere<sup>30</sup>tur infirmitate, post biennium causa recuperandę salutis <sup>31</sup> Comum se contulit, ubi medicinę remedia nihil prodessent <sup>32</sup> morti cessit anno 1697.

[f.101r] Pater frater Alexander Maria Aresti, <sup>1</sup> de Bononia, magister, post expletum summa cum laude <sup>2</sup> scholasticę præfecturę curriculum fuit vicarius Sancti Officii <sup>3</sup> Ianuę, et inde datus Mutinę inquisitor de anno 1692. <sup>4</sup> Hi præfuit usque ad annum 1697, quo translatus fuit <sup>5</sup> ad derthonensem inquisitionem, et cum hanc rexisset <sup>6</sup> usque ad annum 1706 quievit in pace, maximum sui <sup>7</sup> desiderium universę civitati relinquens ob præclaras <sup>8</sup> dotes quibus illius animus erat ornatus. <sup>9</sup>

Pater frater Thomas Bonaventura Boldi <sup>10</sup> de Castronovo Scripię derthonensis diœcesis, magister <sup>11</sup> institutus fuit derthonensis inquisitor de anno 1706 <sup>12</sup> cui sacro tribunali

<sup>cccccccc</sup> *Precede 166 depennato.*

pręfuit usque ad annum 1710, <sup>13</sup> translatus postmodum ad comensem inquisitionem, et <sup>14</sup> tandem ad mediolanensem, ut supra diximus pag. 90. <sup>15</sup>

Pater frater Ioannes Augustinus Ricci de <sup>16</sup> Savona, ex marchionibus Corticellarum, magister, <sup>17</sup> pręfuit Derthonę inquisitor ab anno 1710 usque ad <sup>18</sup> annum 1722, et tempore suę pręfecturę eđes sanctę <sup>19</sup> inquisitionis ad commodiorem et decentiorem formam <sup>20</sup> reduxit, nobili, spatiosa, et magnifica scala in eis <sup>21</sup> extracta. Fuerat antecederet inquisitor Eugubii, et <sup>22</sup> Regii, et postmodum de anno 1722 ad firmanam <sup>23</sup> inquisitionem transitum fecit, quam rexit usque <sup>24</sup> ad annum 1725, ut suis loci infra dicitur. Vivit <sup>25</sup> hoc anno 1729. Vir undequaque spectabilis, omnique <sup>26</sup> virtutum genere exornatus. <sup>27</sup>

Pater frater Ioachim Maria Mezzani <sup>28</sup> a Cremona, magister, ex firmana inquisitione ad <sup>29</sup> derthonensem promotus fuit de anno 1722, quam etiam <sup>30</sup> hoc anno 1729 pie prudenterque regit. Ex vicario <sup>31</sup> Sancti Officii Bononię fuit antecederet datus de anno <sup>32</sup> 1714 inquisitor Eugubii, et cum ibi pręfuit usque ad [f.101v] annum 1718 transiit ad inquisitionem regiensem eique <sup>1</sup> pręfuit usque ad annum 1720, quo translatus fuit ad <sup>2</sup> mutinensem, et anno sequenti firmanam regendam su<sup>3</sup>scepit ut dictum est. In his omnibus pręfecturis, inculpa<sup>4</sup>ta vivendi ratione, zelo fidei, et doctrinę pręstantia <sup>5</sup> usque adeo claruit et in dies clarescit, ut ei ad altiora <sup>6</sup> ascensum non defuturum non inaniter sperare liceat. <sup>7</sup> Multum me illi debere profiteor, ab ipso enim fere <sup>8</sup> omnia accepi, quę hucusque de derthonensibus in<sup>9</sup>quisitoribus scripsi. Ut videre est in fine huius volumi<sup>10</sup>nis post indices factus inquisitor Comi, ubi obiit. <sup>11</sup>

#### EUGUBINI. <sup>12</sup>

Nondum elapsum est sećulum (ut <sup>13</sup> invenio) ex quo eugubinę civitati peculiare assignati <sup>14</sup> fuerunt inquisitores, nullus enim mihi antiquior <sup>15</sup> occurrit, quam ab anno 1631; maxime quia magis<sup>15</sup>ter Fontana in suo Sacro theatro nullam prorsus <sup>16</sup> mentionem facit de eugubinis inquisitoribus, quorum <sup>17</sup> tamen notitia ad me pervenit ex catalogo mihi beni<sup>18</sup>gne transmissa a patre magistro fratre Hiacyntho Maria <sup>19</sup> Ascensi antequam ex eugubina ad regiensem inquisi<sup>20</sup>tionem transiret. Sunt autem qui sequuntur. <sup>21</sup>

Pater frater Vincentius Maria Cimarellus, <sup>22</sup> de Corinalto, magister, primus Eugubii inquisitor <sup>23</sup> pręfuit ab anno 1631 usque ad annum 1639, trans<sup>24</sup>latus postmodum ad plures alias inquisitiones, ut su<sup>25</sup>pra dictum est inter inquisitores brixianenses pag. 79. <sup>26</sup>

Pater frater Michael Camula ab Alexan<sup>27</sup>dria, prędicator, Eugubii resedit inquisitor ab anno 1639 <sup>28</sup> usque ad annum 1657, ibique obiit. <sup>29</sup>

Pater frater Gamaldus de Boscho agri [f.102r] alexandrini, magister, datus fuit inquisitor Eugubii de <sup>1</sup> anno 1657, quo in munere perseveravit usque ad annum <sup>2</sup> 1661, translatus postmodum ad inquisitionem dertho<sup>3</sup>nensem, ut diximus supra pag. 100. Ibi obiit anno 1667. <sup>4</sup>

Pater frater Ioannes Thomas Vicecomes de <sup>5</sup> Parma, magister, destinatus fuit Eugubii inquisitor de <sup>6</sup> anno 1661, et pręfuit usque ad annum 1664, quo <sup>7</sup> fuit translatus ad Mutinense tribunal ut infra dicitur. <sup>8</sup>

Pater frater Hiacynthus Maria Granara, de <sup>9</sup> Ianua, magister, pręfuit inquisitor Eugubii ab anno 1664 <sup>10</sup> usque ad annum 1665. Vide quę de eo scripsimus supra <sup>11</sup> inter anconitanos inquisitores pag. 46. <sup>12</sup>

Pater frater Ludovicus Pezzana de Colurno, <sup>13</sup> magister, Eugubii inquisitoris munus gessit ab anno 1665 <sup>14</sup> usque ad annum 1667, eademque pręfecturam pluribus <sup>15</sup> aliis civitatibus obivit, ut diximus supra inter inquisi<sup>16</sup>tores ariminenses pag. 51. <sup>16</sup>

Pater frater Thomas Borellus de Diano, <sup>17</sup> magister, datus fuit Eugubii inquisitor, de anno 1667 <sup>18</sup> et anno sequenti Derthonam translatus fuit, ut supra <sup>19</sup> dictum est pag. 100. <sup>20</sup>

Pater frater Seraphinus Leonius de Faventia, <sup>21</sup> magister, promotus fuit ad eugubinam inquisitionem de <sup>22</sup> anno 1668, et post biennium ad firmanam transivit. <sup>23</sup>

Pater frater Thomas Menghini de Albacina, <sup>24</sup> magister, per unicum annum nempe ab anno 1670 usque <sup>25</sup> ad annum 1671 pręfuit Eugubii<sup>26</sup> inquisitor<sup>27</sup>. Ita habetur <sup>26</sup> ex

ddddddd Ut ... obiit *altra mano*.

eeeeeee Eugubii *nel sopralineo*.

ffffff Precede Derthonę *depennato*.

catalogo inquisitorum eiusdem urbis; hoc tamen per erro<sup>27</sup> rem scriptum fuisse facile conicitur ex dictis a nobis<sup>28</sup> supra inter inquisitores anconitanos pag. 46.

[f.102v] Pater frater Michael Angelus Gratiani<sup>1</sup> de Cotignola, magister, eugubinum tribunal rexit ab anno<sup>2</sup> 1671 usque ad annum 1672, inde translatus ad parmense,<sup>3</sup> ubi de anno 1677 obiit.<sup>4</sup>

Pater frater Vincentius Salicius de Brixia,<sup>5</sup> magister, p̄fuit Eugubii inquisitor ab anno 1672 usque<sup>6</sup> ad annum 1675, postmodum transiit ad inquisitionem<sup>7</sup> Venetiarum, et ultimo ad parmensem, in qua de anno<sup>8</sup> 1677 spiritum Creatori reddidit.<sup>9</sup>

Pater frater Aurelius a Turre de Ripal<sup>10</sup>ta, magister, datus fuit Eugubii inquisitor de anno 1675,<sup>11</sup> ubi resedit usque ad annum 1677. Vide quę de eo supra<sup>12</sup> scripsimus inter inquisitores ariminenses pag. 52.<sup>13</sup>

Pater frater Dominicus Franciscus Peregrini<sup>14</sup> de Como, magister, eugubinum tribunal rexit ab anno 1677<sup>15</sup> usque ad annum 1681, translatus postmodum ad ariminen<sup>16</sup>se, et tandem ad papiense, ut diximus supra inter<sup>17</sup> inquisitores ariminenses pag. 52.<sup>18</sup>

Pater frater Andreas Rovetta de Brixia,<sup>19</sup> magister, et brixienis conventus nobilis alumnus, institutus<sup>20</sup> fuit eugubinus inquisitor de anno 1681, et p̄fuit usque<sup>21</sup> ad annum 1685, quo transiit ad inquisitionem Salutiarum,<sup>22</sup> et post annum promotus fuit ad veronensem, quam rexit usque<sup>23</sup> ad annum 1701. Fuit vir profundę eruditionis, p̄fuit plu<sup>24</sup>ribus conventibus suę provincię Lombardię, cuius etiam regimi<sup>25</sup>ne claruit, et hęc ab eo opera prodierunt, teste Iacobo Quetif<sup>26</sup> De scriptoribus ordinis tomo secundo pag. 728 [QUETIF - ECHARD, *Scriptores*, II, f. 728].<sup>27</sup>

«Beati fratris Alani redivivi rupensis tractatus mirabilis, de<sup>28</sup> ortu atque progressu psalterii Christi et Marię eiusque con<sup>29</sup>fraternitatis, auctore reverendo patre fratre Andrea Coppestein mandalensi<sup>30</sup> ordinis P̄dicatorum etc. Cui in abundantiore usum hac in tertia [f.103r] impressione pro memorabilibus inveniendis totius Alanei<sup>1</sup> operis addita fuit anima per reverendum patrem fratrem Andream Rovettam<sup>2</sup> brixiensem sacrae theologiae magistrum etc. Neapoli apud Novellum de<sup>3</sup> Bonis 1665». <sup>4</sup>

«Bibliotheca chronologica illustrium<sup>5</sup> virorum provincię Lombardię sacri ordinis P̄dicatorum,<sup>6</sup> qui ab ordine condito ad hęc usque tempora in orthodoxę<sup>7</sup> fidei defensionem, in catholicarum veritatum propugnationem,<sup>8</sup> in apostolicę sedis exaltationem, in hęceticorum depressionem,<sup>9</sup> inque Christi fidelium utilitatem respective calamum acuere.<sup>10</sup> Accedit syntaxis eorum, qui ex eadem Lombardię provincia<sup>11</sup> ob eximia doctrinę merita primas ordinis dignitatis obtinue<sup>12</sup>re. Bononię apud Iosephum Longum 1691». <sup>13</sup>

Pater frater Vincentium Ubaldini de Fano,<sup>14</sup> magister, Rovettę successit in eugubinę inquisitionis regi<sup>15</sup>mine de anno 1685, eamque rexit usque ad annum 1688.<sup>16</sup> Fuit postmodum inquisitor Regii, Firmi, et Arimini, ut dictum<sup>17</sup> est supra inter inquisitores ariminenses pag. 52.<sup>18</sup>

Pater frater Amantius a Porta, de Como,<sup>19</sup> magister, fuit Eugubii inquisitor ab anno 1688 usque ad<sup>20</sup> annum 1695, et postea ad inquisitionem derthonensem<sup>21</sup> transiit, ut diximus supra pag. 100.<sup>22</sup>

Pater frater Vincentius Maria Ferrerius<sup>23</sup> iunior de Nicea, magister. Dixi iunior alius enim vixit<sup>24</sup> in ordine nostro Vincentius Maria Ferrerius senior de<sup>25</sup> Montereali ex provincia Sancti Petri Martyris, pariter magis<sup>26</sup>ter et inquisitor, pro quo videtur quę scripsimus supra inter<sup>27</sup> inquisitores anconitanos et astenses pag. 47 et pag. 55. Hic<sup>28</sup> igitur Ferrerius iunior ad eugubinam inquisitionem fuit pri<sup>29</sup>mo destinatus de anno 1695, eamque rexit usque ad annum<sup>30</sup> 1697. In pluribus aliis civitatibus sacro tribunali p̄fuit,<sup>31</sup> ut videre est loco supracitato.

[f.103v] Pater frater Pius Grassi de Strevio aquensis<sup>1</sup> dięcesis, magister, et insignis ac pontificii conventus Sanctę Crucis<sup>2</sup> de Boscho alumnus, per unicum annum eugubino sanctę inquisitio<sup>3</sup>nis tribunali p̄fuit, ab anno silicet 1697 usque ad annum<sup>4</sup> 1698. Deinde datus fuit inquisitor Salutiarum, deficiente<sup>5</sup> tamen Regio placito ob controversias de quibus supra, suę<sup>6</sup> inquisitionis possessionem numquam iniit, et interim pater frater<sup>7</sup> Vincentius Gadini de Garrexio magister, uti vicarius generalis<sup>8</sup> eiusdem Sancti Officii, inquisitoris vices gessit usque ad annum<sup>9</sup> 1727, cui postea (defuncto inquisitore) succesit in eodem<sup>10</sup> gradu vicarii generalis pater frater Vincentius Antonius Ferrerius<sup>11</sup> de Montereali, magister, usque ad p̄sens ibidem residens.<sup>12</sup> Fuit pater Pius Grassi vir non vulgaris eruditionis, p̄fuit prior<sup>13</sup> Bononię, Faventię, et in pluribus aliis civitatibus. Fuit<sup>14</sup> etiam provincialis suę provincię Lombardię, quę omnia<sup>15</sup> munia summa cum laude implevit, vere Pium se semper<sup>16</sup> ostendens. Circa annum 1725 datus fuit vicarius insignis<sup>17</sup> et nobilissimi monasterii sororum nostrarum Ianuę sub<sup>18</sup>

Quetif nel margine destro. Precede Echard depennato.

invocatione Spiritus Sancti, quo in munere amisso <sup>19</sup> oculorum lumine ibidem pie decessit ineunte anno 1727. <sup>20</sup>

Pater frater Ioseph Maria Berti de Dulcedo <sup>21</sup> in Liguria, magister, ex socio patris magistri Sacri Palatii promotus <sup>22</sup> fuit ad regimen eugubine inquisitionis, cui preffuit ab <sup>23</sup> anno 1698<sup>hhhhhhh</sup> usque ad annum 1701, deinde quamplures <sup>24</sup> alias preffecturas obivit, nempe Mutine ab anno 1701 usque <sup>25</sup> ad annum 1705, Firmi usque ab anno 1705 usque ad annum 1708, <sup>26</sup> Mantue ab anno 1708 usque ad annum 1709, et ultimo <sup>27</sup> Papię ab anno 1709 usque ad annum 1727, quo podagra <sup>28</sup> et chiragra diu vexatus, annorum pondere pressus, et ad <sup>29</sup> sustinendum onus impotens effectus renuntiavit, et ad suum <sup>30</sup> nativum conventum se recepit, ut Domino pulsante ianuam, <sup>31</sup> fidelis servus vigilans inveniatur. Vivit etiam hoc anno <sup>32</sup> 1729 cumlatus meritis, ęternam retributionem expectans. Ab [f.104r] eo in luce prodiit quidam libellus admodum utilis, prefcipue sanctę inquisitionis ministris, cui titulus: <sup>2</sup> «raccolta d'alcune particolari operette spirituali <sup>3</sup> e profane, proibite, orazioni e divozioni vane, e supersti<sup>4</sup>ziose, indulgenze nulle o apocrife, et imagini indecenti <sup>5</sup> ed illecite etc. In Pavia, per Giovanni Benedetto Rove<sup>6</sup>dino 1722». <sup>7</sup>

Pater frater Hermes Hiacynthus de Medio<sup>8</sup>lano ex clarissima Vicecomitum familia, magister, in <sup>9</sup> pluribus civitatibus sacro inquisitionis tribunali preffuit, <sup>10</sup> et primo Eugubii ab anno 1701 usque ad annum 1705, secundo <sup>11</sup> Regii ab anno 1705 usque ad annum 1718, tertio Mutine <sup>12</sup> ab anno 1708 usque ad annum 1711, quarto Firmi ab <sup>13</sup> anno 1711 usque ad annum 1714, quinto Mantue ab anno <sup>14</sup> 1714 usque ad annum 1725, quo tandem datus fuit <sup>15</sup> Ferrarię inquisitor. In his omnibus preffecturis summa <sup>16</sup> eius fuit circa res fidei vigilantia, nec umquam passus <sup>17</sup> est sacri tribunalis sibi commissi iura et <sup>iiiiiii</sup> privilegia<sup>iiiiiii</sup> <sup>18</sup> vel minimum leđi. Vivit hoc anno 1729, quo hec scribi<sup>19</sup>mus in sua ferrariensi inquisitione, merita meritis et <sup>20</sup> labores laboribus superaddensi, ex quibus ad altiora ei <sup>21</sup> via paratur. <sup>22</sup>

Pater frater Carolus Franciscus Corradi <sup>23</sup> de Lauda, magister, eugubino tribunali preffuit ab <sup>24</sup> anno 1705 usque ad annum 1708, quo transiit ad inquisi<sup>25</sup>tionem ariminensem. Alibi etiam inquisitorem egit ut dictum <sup>26</sup> est supra inter inquisitores ariminenses pag. 52. <sup>27</sup>

Pater frater Ioannes Augustinus Ricci de <sup>28</sup> Savona, magister, institutus fuit Eugubii inquisitor de <sup>29</sup> anno 1708, cui sacro tribunali per unicum annum <sup>30</sup> preffuit, translatus de anno 1709 ad regiensem inquisitio[f.104v]nem et successive ad alias plures, ut supra notavimus agentes <sup>1</sup> de inquisitoribus derthonensisbus pag. 101. <sup>2</sup>

Pater frater Iacobus Franciscus Zucchini <sup>3</sup> de Faventia, magister, eugubinus inquisitor renuntiatus fuit<sup>kkkkkkkk</sup> <sup>4</sup> de anno 1709, cuius brevis fuit preffectura, nam vix elapso <sup>5</sup> anno translatus fuit ad regiensem inquisitionem, quam <sup>6</sup> similiter per unicum annum rexit, promotus de anno <sup>7</sup> 1711 ad mutinensem, in qua anno sequenter obiit. <sup>8</sup>

Pater frater Ioannes Philippus Monti de <sup>9</sup> Firmo, magister, datus fuit Eugubii inquisitor de anno 1710, <sup>10</sup> ibique permansit usque ad annum 1711. De hoc eximio patre <sup>11</sup> scripsimus supra inter inquisitores comenses pag. 90, ubi <sup>12</sup> notantur plures alię preffecturę ab eo in tribunali sanctę <sup>13</sup> inquisitionis obite. <sup>14</sup>

Pater frater Ioseph Maria Galli de Como, <sup>15</sup> magister, preffuit Eugubine inquisitioni ab anno 1711 <sup>16</sup> usque ad annum 1712, quo translatus fuit ad<sup>iiiiiii</sup> regiensem. <sup>17</sup> Hanc rexit usque ad annum 1718, et tempore suę preffectu<sup>18</sup>re non multum otiari ei permiserunt plures et quidem <sup>19</sup> arduę causę, pro quarum expeditione ut muneris sui <sup>20</sup> partes impleret, multum laboravit. Deinde a regiensi <sup>21</sup> inquisitione ad parmensem transitum fecit de anno <sup>22</sup> supradicto 1718, et ibi preffuit usque ad annum 1728, <sup>23</sup> quo tandem defuncto inquisitore novariensi, in eius locum <sup>24</sup> suffectus fuit. Vivit hoc anno 1729, et feliciter preest. <sup>25</sup>

Pater frater Andreas Reali de Forolivio, <sup>26</sup> magister, ex cremensi inquisitione promotus fuit ad eugubi<sup>27</sup>nam de anno 1712, et huic preffuit usque ad annum 1714, <sup>28</sup> translatus successive ad alia plura regimina, ut diximus <sup>29</sup> supra agentes de comensibus inquisitoribus pag. 90. <sup>30</sup>

Pater frater Ioachim Maria Mazzani de <sup>31</sup> Cremona, magister, ex vicario Sancti Officii Bononię assumptus [f.105r] fuit ad eugubinam inquisitionem, in qua resedit ab anno <sup>1</sup>

hhhhhhh Precede 16 depennato.

iiiiiii et nel sopralieno con segno di richiamo.

iiiiiii Precede vel depennato.

kkkkkkkk fuit nel sopralineo con segno di richiamo.

iiiiiii Precede I depennato.

1714 usque ad annum 1718. Postmodum sacrum tribunal<sup>2</sup> rexit in pluribus aliis civitatibus, ut supra diximus inter<sup>3</sup> inquisitores derthonenses pag. 101.<sup>4</sup>

Pater frater Pius Silvestri de Mediolano,<sup>5</sup> magister, fuit inquisitor Eugubii ab anno 1719 usque ad<sup>6</sup> annum 1721, deinde Mutinę, et tandem Comii, ubi obiit,<sup>7</sup> ut diximus supra pag. 90.<sup>8</sup>

Pater frater Ioannes Dominicus Liboni<sup>9</sup> de Ferraria, magister, fuit inquisitor Eugubii ab anno 1721<sup>10</sup> usque ad annum 1725, postea p̄fuit Mutinę, et tandem<sup>11</sup> Comi. Vide inter inquisitores comenses pag. 90.<sup>12</sup>

Pater frater Hiacynthus Maria Ascensi<sup>mmmmmmmm</sup> de Sancto Romulo<sup>13</sup> in Liguria, magister, claudit seriem Eugubinatorum inquisi<sup>14</sup>torum, promotus de anno 1725 qui postmodum de anno 1718 ad Mutinensem inquisitionem transiit<sup>nnnnnnnn</sup>,<sup>15</sup> nulli<sup>oooooooo</sup> parcens labori, ut optimi inquisitores parte impliat.<sup>16</sup> Ipse mihi benigne subministravit quidquid de eugubinis<sup>17</sup> inquisitoribus scripsi, quapropter multum me ei debere<sup>18</sup> profiteor.<sup>19</sup>

Post hęc scripta pater frater Vincentius Martini de Pompeiana<sup>20</sup> ex vicario Sancti Officii Ferrarię datus fuit Eugubii inquisitor de anno 1728<sup>21</sup> et anno 1733, promotus ad inquisitionem firmanam, datus fuit hoc magister Longhi<sup>22</sup> provincię Sancti Petri Martiris, ut videre est in fine huius operis, post<sup>23</sup> indices<sup>pppppppp</sup>.<sup>24</sup>

### FAVENTINI<sup>25</sup>

Non plus antiquitatis habet tri<sup>26</sup>bunal sanctę inquisitionis in civitate Faventię sub regimine<sup>27</sup> fratrum p̄dicatorum, quam ab anno 1547, nam antea ibidem<sup>28</sup> sicut et in tota Emilia (vulgo Romagna) a patribus Minoribus<sup>29</sup> Conventualibus sancti Francisci regebatur, qui eo tempore in civi<sup>30</sup>tate Arimini regulariter residebant. Cum autem sub Paulo<sup>31</sup> III in civitate Faventię, aliisque finimitis locis, quędam<sup>32</sup> esset exorta hęcesis suspicio, destinati fuerunt ab apostoli<sup>33</sup>ca sede fratres P̄dicatores ex provincia Lombardię, ut ibi [f.105v] zelo zelantes pro catholica fide, eam in sua puritate con<sup>1</sup>tra hęceticam pravitatem conservarent. Illi ergo qui ad<sup>2</sup> hunc effectum Faventiam missi fuerant non gaudebant nisi<sup>3</sup> simplici titulo commissarii, licet unus vel alter eorum<sup>4</sup> tunc assumeret titulum substituti cardinalium generali<sup>5</sup>um inquisitorum, iique residebant modo hic modo alibi<sup>6</sup> pro ut necessitas exigebat, semper tamen in civitatibus<sup>7</sup> eiusdem provincię. Tandem de anno 1567 stabilito et<sup>8</sup> totaliter firmato in civitate Faventię tribunali Sancti Offi<sup>9</sup>cii ceperunt eidem p̄sesse sicut et nunc p̄sunt Domini<sup>10</sup>cani cum titulo generalium inquisitorum. Ita habetur<sup>11</sup> ex monumentis archivi Faventini. Horum autem sive<sup>12</sup> commissariorum sive inquisitorum series est quę sequitur:<sup>13</sup>

pater frater Gregorius Boldrini de Man<sup>14</sup>tua, commissarius, ab anno 1547 usque ad annum 1548.<sup>15</sup> De hoc dignissimo patre refert Fontana in suo Sacro<sup>16</sup> theatro pag. 224 [FONTANA, *Sacrum theatrum*, f. 224], quod in anno probationis socium habuit<sup>17</sup> sanctum pontificem Pium V tunc fratrem Michaellem Ghislerium; <sup>18</sup> postmodum provincialis Lombardię effectus, ab eodem sancto<sup>19</sup> pontifice mantuano episcopatu fuit decoratus de anno<sup>20</sup> 1566, quam Ecclesiam postquam per septennium pie<sup>21</sup> sancteque gubernasset, temporalem vitam cum ęterna<sup>22</sup> commutavit, in nostra ecclesia sepultus, hocque eius<sup>23</sup> tumulo apposito epitaphio:<sup>24</sup>

«Gregorio Boldrino Episc. Mantuano<sup>25</sup>  
in P̄dicat. ordine a priuma adolescentia<sup>26</sup>  
Sacris initiatus,<sup>27</sup>  
Eruditione et probitate tantum profecit,<sup>28</sup>  
ut omnes illi honores Patres ultro detulerint.<sup>29</sup>  
A Pio V demum Pont. Max.<sup>30</sup>  
Ex Sereniss. Guill. sententia<sup>31</sup>  
Ad episcopatus apicem evectus<sup>32</sup>  
p̄clarum pontificii muneris  
[f.106r]administrandi exemplum<sup>1</sup>

mmmmmmmm Ascensi nel sopralineo con segno di richiamo.

nnnnnnnn qui postmodum ... transiit nel margine destro con segno di richiamo.

oooooooo Precede vivit hoc anno 1729 depennato.

pppppppp Et anno 1733 ... indices altra mano.

Successoribus ad imitandum reliquit. <sup>2</sup>  
 Hieronymus Boldrinus Fratris filius M. P. <sup>3</sup>  
 Vixit Annos LXIII Mens. 6 et dies 12. <sup>4</sup>  
 Obiit 4 Nonas Novembris <sup>5</sup>  
 MDLXXIV». <sup>6</sup>

Ita Fontana loco proxime citato. <sup>7</sup>

Pater frater Antonius de Leno, commissarius <sup>8</sup> ab anno 1548 usque ad annum 1550 postmodum inquisitor Comi. <sup>9</sup>

Pater frater Reginaldus de Ianua, commissarius <sup>10</sup> ab anno 1550 usque ad annum 1552. Hunc fuisse primi <sup>11</sup> nominis theologum narrat Iacobus Echard tom. 2.<sup>o</sup> de scrip<sup>12</sup>toribus ordinis pag. 24 [QUETIF - ECHARD, *Scriptores*, II, f. 24], subdens, ob raram eius doctrinam <sup>13</sup> multum claruisse apud patres concilii tridentini, cui interfuit <sup>14</sup> sub Iulio III; et ex Oldoino Atheneo ligustico dicit scripsisse <sup>15</sup> Reginaldum: <sup>16</sup>

«plura de eucharistia, et confessione circa canonicis <sup>17</sup> de illis sacramentis edendos, et circa doctrinam de iisdem, <sup>18</sup> capitibus distinctis a synodo statuendam». <sup>19</sup>

Eum tamen umquam fuisse commissarium Sancti Officii vel <sup>20</sup> inquisitorem non tradit Echard. <sup>21</sup>

Pater frater Ioannes Antonius de Lignasco, <sup>22</sup> commissarius, ab anno 1552 usque ad annum 1556. <sup>23</sup>

Pater frater Constantinus de Mutina, commissarius <sup>24</sup> ab anno 1556 usque ad annum 1559. Fuit primus inquisitor Arimini. <sup>26</sup>

Pater frater Egidius Pusterla de Placentia, <sup>27</sup> commissarius, ab anno 1559 usque ad annum 1566. Hic <sup>28</sup> postmodum fuit Faventię inquisitor ut infra dicitur. <sup>29</sup>

Pater frater Albertus Chelius de Lugo, magister <sup>30</sup> ter, commissarius ab anno 1566 usque ad annum 1567. <sup>31</sup> De hoc egimus supra inter inquisitores ariminenses pag. 48. <sup>32</sup> Fuit postmodum et ipse inquisitor Faventię.

[f.106v] Pater frater Ioannes Baptista Venturini <sup>1</sup> de Lugo, commissarius de <sup>33</sup> anno <sup>34</sup> 1567. Fuit postea Faventię <sup>2</sup> inquisitor de anno 1571. Vide supra inter inquisitores cre<sup>3</sup>monenses pg. 95. <sup>4</sup>

De eodem anno 1567 per sanctum pontificem <sup>5</sup> Pium V loco commissariorum destinati fuerunt in civitate <sup>6</sup> Faventię inquisitores, et sunt qui sequuntur: <sup>7</sup>

Pater frater Angelus Gazini de Lugo, insti<sup>8</sup>tutus fuit ab eodem sancto pontifice inquisitor Faventię, ubi <sup>9</sup> p̄fuit ab anno 1567 usque ad annum 1570, quo fuit <sup>10</sup> promotus ad episcopatum polinianensem. <sup>11</sup>

Pater frater Ioannes Baptista Venturini <sup>12</sup> de Lugo, qui ut supra diximus fuit Faventię commissarius, <sup>13</sup> p̄fuit ibidem inquisitor ab anno 1571 usque ad annum <sup>14</sup> 1579, translatus postmodum ad inquisitorem cremonensem. <sup>15</sup>

Pater frater Vincentius Busiati Picensis, a <sup>16</sup> Montesanto, magister, Venturino successit faventina <sup>17</sup> inquisitione, quam rexit ab anno 1579 usque ad annum <sup>18</sup> 1581 et postea fuit inquisitor Brixie. De hoc magno <sup>19</sup> viro plura scripsimus supra inter commissarios genera<sup>20</sup>les Sancti Officii in Urbe pag. 24. <sup>21</sup>

Pater frater Albertus Ragaiolus, sive (ut alii <sup>22</sup> scribunt) Dragus, de Florentiola, magister, de anno 1581 <sup>23</sup> faventinum Sancti Officii tribunal regendum suscepit, eique <sup>24</sup> p̄fuit usque ad annum 1588. Cetera quę ad hunc <sup>25</sup> p̄stantissimum virum pertinent vide supra inter commissaria<sup>26</sup>rios generales Sancti Officii pag. 24. <sup>26</sup>

Pater frater Egidius Pusterla de Placentia <sup>27</sup> magister, prius commissarius (ut diximus) deinde inquisitor <sup>28</sup> Faventię ab anno 1588 usque ad annum 1591, et licet <sup>29</sup> in catalogo inquisitorum Faventię penes me existente dicatur <sup>30</sup> ibidem mortuus, hoc tamen per errorem scriptum fuisse [f.107r] aliunde evincitur, nam de anno 1591 ex faventina in<sup>1</sup>quisitione ad veronensem transiit, et tandem de anno 1602 <sup>2</sup> ad papiensem fuit destinatus, ut ex respectivis catalogis. <sup>3</sup>

Pater frater Albertus Chelius de Lugo, <sup>4</sup> qui iam pridem fuerat commissarius (ut supra diximus) fuit <sup>5</sup> institutus Faventię inquisitor de anno 1592 ex inquisi<sup>6</sup>tore Verone. P̄fuit autem Faventię usque ad annum 1600. <sup>7</sup>

<sup>33</sup> de *nel sopralineo con segno di richiamo.*

<sup>34</sup> *Precede ab depennato.*

Pater frater Petrus Martyr Rinaldi de <sup>8</sup>| Casula, magister, ex inquisitore Cremonę promotus fuit <sup>9</sup>| ad inquisitionem Faventię de anno 1600, quam elapso <sup>10</sup>| triennio renuntiavit, et postmodum fuit baccalaureus <sup>11</sup>| et regens Bononię. <sup>12</sup>|

Pater frater Stephanus de Vicariis a Garrexio, <sup>13</sup>| magister, p̄fuit Faventię inquisitor ab anno 1603 <sup>14</sup>| usque ad annum 1605 et inde transiit ad mediolanen<sup>15</sup>|sem inquisitionem. Vide supra inter commissarios gene<sup>16</sup>|rales Sancti Officii pag. 27. <sup>17</sup>|

Pater frater Petrus Maria Fatigati de <sup>18</sup>| Urgnano, magister, ex inquisitore Comi promotus fuit ad <sup>19</sup>| inquisitionem faventinam de anno 1605, in qua obiit. <sup>20</sup>| Vide supra inter inquisitores comenses pag. 87. <sup>21</sup>|

Pater frater Seraphinus Motini de Callio <sup>22</sup>| magister, ex inquisitore Regii datus fuit inquisitor Fa<sup>23</sup>|ventię de anno 1609, ibique resedit usque ad annum 1615, <sup>24</sup>| quo ad meliora transivit. In actis capituli generalis Pa<sup>25</sup>|risiis celebrati anno 1611 eius magisterium fuit approbatum, <sup>26</sup>| ibidemque nominatur cum titulo inquisitoris Faventini. <sup>27</sup>| Eo tempore quo regiense tribunal rexit, viriliter deffendit <sup>28</sup>| iura etiam temporalia eiusdem sanctę inquisitionis contra quos<sup>29</sup>|dam de Spinellis, qui tentaverant evincere non nulla bona <sup>30</sup>| suę inquisitionis cum titulo beneficii in parochiali ecclesia <sup>31</sup>| Sancti Domnini de Rubiera relicta, quę usque ad p̄sens ab <sup>32</sup>| inquisitoribus pro tempore possidentur.

[f.107v] Pater frater Paulus de Francis a Neapoli, <sup>1</sup>| magister, ex inquisitore Regii translatus fuit ad regimen <sup>2</sup>| faventię inquisitionis de anno 1615, cui p̄fuit usque <sup>3</sup>| ad annum 1618. Vide quę de eo supra scripsimus inter <sup>4</sup>| inquisitores ariminenses pag. 49. <sup>5</sup>|

Pater frater Hieronymus Maria Zambuccari <sup>6</sup>| de Bononia, magister, ex inquisitione regiensi ad faventinam <sup>7</sup>| transiit de anno 1618, quam cum rexisset usque ad annum <sup>8</sup>| 1622, ab Urbano VIII creatus fuit episcopus allifanus <sup>9</sup>| sub beneventana metropoli, translatus postmodum de <sup>10</sup>| anno 1633 ad episcopatum minerbinensem, quem tandem <sup>11</sup>| dimisit, obiitque Romę post paucos annos in maxima <sup>12</sup>| egestate, in ecclesia Sanctorum Apostolorum, sicut se vidisse <sup>13</sup>| testatur Fontana pag. 236 [FONTANA, *Sacrum theatrum*, f. 236]. <sup>14</sup>|

Pater frater Paulus Canevari de Gabiano, <sup>15</sup>| magister, per unicum annum p̄fuit Faventię inquisitioni <sup>16</sup>| nempe ab anno 1622 usque ad annum 1623, quo a Grego<sup>17</sup>|rio XV institutus fuit inquisitor Venetiarum, quo in <sup>18</sup>| munere obiit eodem anno. <sup>19</sup>|

Pater frater Ioannes Michael Plodius (vulgo <sup>20</sup>| Piò) de Bononia, magister, translato Paulo Canevari succes<sup>21</sup>|sit in faventina P̄fectura de anno 1623, in qua perseve<sup>22</sup>|ravit usque ad annum 1625. Ex faventina Mediolanum <sup>23</sup>| translatus fuit, ubi p̄fuit usque ad annum 1644. Hoc <sup>24</sup>| medio tempore <sup>25</sup>| nempe<sup>sssssss</sup> de anno 1639 ab Urbano VIII per <sup>26</sup>| apostolicum breve datus<sup>tttttt</sup> fuit provincialis <sup>27</sup>| suę provincię Lombardię, quam secundam p̄fecturam <sup>28</sup>| p̄clare gessit cum retentione primę. Fuit Plodius <sup>29</sup>| vir summopere eruditus, suaque doctrina plures cathedras <sup>30</sup>| illustravit, quapropter eius magisterium merito fuit <sup>31</sup>| approbatum in capitulo generali Ulissiponę de anno 1618, [f.108r] cui tamquam suę provincię diffinitor interfuit. Quoad <sup>1</sup>| vixit fuit h̄reticorum terror, et ut optimi inquisitoris <sup>2</sup>| partes expleret numquam laboribus aut vigiliis pepercit. <sup>3</sup>| Insuper rerum ordinis fuit acuratissimus scrutator, edi<sup>4</sup>|ditque opera quę infra notantur: <sup>5</sup>|

«delle vite degli huomini illustri di san Domenico. <sup>6</sup>| Parte I ove compendiosamente si tratta de i sancti, beati <sup>7</sup>| e beate, pontefici, cardinali, patriarchi, e vicencellarii <sup>8</sup>| dell'ordine di san Domenico»; <sup>9</sup>|